
Łódź, 10  kwietnia 2015 r. 

 

Szanowni Akcjonariusze,  

Szanowni Klienci,   

Szanowni Państwo, 

 

Mam przyjemność przedstawić Państwu Skonsolidowany Raport Roczny Grupy Kapitałowej MONNARI TRADE S.A. za rok obrotowy 

2014, który jest podsumowaniem najważniejszych działań Grupy oraz jej wyników finansowych.  

Rok 2014 był pierwszym rokiem normalnej działalności Spółki Dominującej – MONNARI TRADE S.A. po kilkuletnim okresie 

restrukturyzacji. Grupa Kapitałowa MONNARI TRADE S.A. na koniec 2014 r. liczyła, oprócz Spółki Dominującej, 96 spółek 

zależnych. Podmioty te, w całym roku 2014, świadczyły usługi wyłącznie wewnątrz Grupy, za wyjątkiem jednej ze spółek, która 

zarządza nieruchomościami i wynajmuje powierzchnię biurową w budynku położonym w Łodzi. Ten model działania Grupy sprawdza 

się i  będzie kontynuowany w bieżącym roku. Pozwala on na monitorowanie efektywności poszczególnych placówek handlowych, 

które są traktowane jako mikro przedsiębiorstwa, które winny samodzielnie utrzymywać się na rynku, a także przynosić zyski.  

Mimo jeszcze niełatwego otoczenia, Grupa Kapitałowa MONNARI TRADE S.A. umocniła swoją pozycję rynkową poprzez poprawę 

wszystkich wskaźników finansowych oraz stabilny rozwój sieci sprzedaży – otworzyliśmy 14 nowych salonów, co na koniec ub.r. 

dało nam możliwość sprzedaży kolekcji MONNARI w 129 salonach, na powierzchni ponad 21,18 tys. m 2 . Dzięki nowym punktom 

sprzedaży, ale także dzięki wzrostowi obrotów w dotychczasowych salonach, Grupa Kapitałowa zwiększyła przychody o 20,4%, 

a  zysk netto osiągnął wysokość 30,4 mln zł.   

Na osiągnięte wyniki finansowe miała wpływ przede wszystkim dyscyplina w zarządzaniu kosztami, w tym przede  wszystkim 

kosztami zakupu towarów, które rosły z mniejszą o połowę dynamiką niż przychody. Dzięki temu uległa poprawie marża brutto na 

sprzedaży o 4, p.p. z 56,1 % w 2013 r. na 60,2 % w 2014 r. 

W bieżącym roku planujemy zwiększenie powierzchni handlowej o 3-4 tys. m2, w tym założeniu mieszczą się nowe salony oraz 

powiększenia metrażu dotychczasowych placówek.  W strategii rozwoju Grupy są także przewidziane akwizycje spółek z branży 

odzieżowej, oraz rozwój nowych marek.  

Dziękuję Państwu za dotychczasowe zaufanie. Dołożę wszelkich starań, aby rozwój Grupy Kapitałowej MONNARI TRADE S.A. był 

kontynuowany dzięki stabilnie rosnącym przychodom, które będą gwarantować realizowanie zysków i wzrost wartości Grupy, a 

wszystko w oparciu o satysfakcję Klientek z nabywanych produktów MONNARI.   

 

 

Z poważaniem, 

/-/ Mirosław Misztal 

Prezes Zarządu  



 


